ESEGUERE

BH‘B“&AL{: .é.’!'_"“‘&u“" P AMEN L=

SIHTEMA SARITARNT ROSICIMNALL

ASL
VITERBO

REGIONE >~
LAZIO i

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.C. E - PROCUREMENT

OGGETTO: !Mizione gara ¢ approvazione atti procedura aperta, per anni 2, per affidamento del servizio di mediazione linguistico ¢
* culturale nell'ambito dei servizi socio sanitari. Importo complessivo a base d*asta € 117.000,00 iva esclusa,

NARDUZZI

GIUSEPPE
if/w"'ﬁ\gv[['/ /L /\w"&*\r\‘/

l’ﬂl‘l"t‘ del Di&'ﬂ:l nrﬁ Amministrativo : Drssa Maria Luisa Velardi

< pAYoREVOLE

' r‘ NON FAVOREVOLE
{con nmtiv7’.iuni allegate al presente atto)
Data J

A

sa Antonella Proietti

Firma

Parere del Direttore Sanptario :

l_ NON FAVOREVOLE
(zcon motivazioni allegate al presente atto)

Firma Data

- n e
H funzionario adde

HrGTe HbiieEon la soitoscrizione del pf'e.\'mmm‘ &ﬁ‘ﬁ iﬁﬁm%ﬁmr camporta scostamenti sfavorevoli
rispetio al hudget economico. M.N

€0.6E - BILANCIO E SIST. INFORMATIVI
IL DIRETTOREF, F,
Voce del conto economico su cui si imposta la spesa : D'(g!-‘-.“ Mﬂ' '“*“Fl
\ -
Visto del Funzionario addetto al controllo di budget : Firma {(L @ \‘/‘D/

Data JZ,. ) 1 . 13

It Dirigente sotioscrivenda il presente provvedimento,attesta che lo stesso, a segulto dellistruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza ¢
ratalmente leggirtimo, ai sensi dell'art. 1 della L. n® 20/1994 e ss.mm. i, assiunendone di consegnenza la velativa responsabilitg, ex art, 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garanténdo l'osservanza dei critert di economicita, di efficacia di ;th lmﬁémﬁm e trasparenza di cuf all'art. 1,
commict 1°, L n® 24171990, come modificato dalla L. n® 15/2003. U.O.C. E - Procurem nt

Responsabile del progedimento : R.U.P.
Data {’Ql I (:i}_fl] {E Flrma Dott. Giovanni Firmjani
1l Dirigente 3 , /‘Q
Data /[ ﬂf" | Fiv
O

Atto Sog_gtl':ttu al controllo della Corte dei Conti | |

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE N® 42 é O DEL - 'g"‘ 7-&’6



SISTEMA SANITARIO REGIONALE

ASL
VITERBO

i REGIONE
» LAZIO

Oggetto: Indizione gara e approvazione atti procedura aperta, per anni 2, per affidamento del
servizio di mediazione linguistico e culturale nelPambito dei servizi socio sanitari.
Importo complessivo a base d’asta €. 117.000,00 iva esclusa.
IL DIRETTORE U.O.C. E-PROCUREMENT
PRESO ATTO

della deliberazione n° 221 del 26/02/2015 con la quale la ASL Viterbo ha adottato I'Atro
Aziendale di diritto privato, che delinea e formalizza I'autonomia imprenditoriale e le funzioni
amministrative e di governo dell'Azienda nel rispetto dei principi e criteri emanati dalla Regione

Lazio, cosi come pubblicato sul supplemento ordinario n® | al BURL n® 32 del 21/04/2015;

RICHIAMATO il D.Lgs. 50/2016 ss.mm.ii e in particolare gli artt. 31, 51, 56, 59, 60, 71, 83, 95;

RICHIAMATA

PREMESSO

TENUTO CO

PRESO ATTO

CONSIDERATO

RITENUTO

RICHIAMATI

la L. 40/98 che regola 'immigrazione e la condizione dello straniero nel territorio italiano;

che con delibera 1070 del 23/8/2016 veniva aggiudicata, alla Eurostreet Soc. Coop., la gara a
procedura aperta per il servizio di mediazicne linguistica interculturale e servizi annessi per la
durata di anni due, con scadenza 06/11/2018, come da contratto stipulato in data 03/11/2016
rep. 305/2016, servizio necessario ad assicurare ai cittadini stranieri un servizio di mediazione
linguistica e culturale per favorire l'integrazione di migranti che insistono sul territorio e adiuvarli

nelle loro necessita di carattere sanitario;

NS che in data |5/12/2017 & stata trasmessa alla Centrale Acquisti della Regione Lazio, la

programmazione biennale 2018/2019, delle gare da espletare, tra cui la gara relativa al servizio di

mediazione linguistica e culturale;

del DCA n. U00246 del 18/06/2018 con il quale, la Regione Lazio ha autorizzato la ASL Viterbo,
all'espletamento in autonomia della gara in oggetto, per un importo annuo di €. 58.500,00 iva

esclusa;

opportuno indire una procedura aperta di durata biennale, oltre alla eventuale facolta di

ripetizione del servizio, fino ad ulteriori 12 mesi, ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs 50/2016,

per un importo complessivo a base d'asta pari ad €. 117.000,00 iva esclusa;

gli atti di gara, che qui si intende approvare e che vengono allegati al presente atto per formarne

parte integrante e sostanziale

CONSIDERATO  che non si prevedono incrementi di spesa rispetto al precedente appalto

VISTO

PRESO ATTO

il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n® 502 e ss.mm.ii.

che il Dirigente, sottoscrivendo il presente provvedimento, attesta che lo stesso, a seguito
dell'istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza & totalmente legittimo, ai sensi dell'art. |
della Legge n® 20/1994 e ss.mm.ii. assumendone di conseguenza la relativa responsabilita, ex art.
4 comma 2, Legge n° 165/2001, nonché garantendo I'osservanza dei criteri di economicita, di ef-
ficacia di pubblicita, di imparzialita e trasparenza di cui all'art. | comma |, Legge n® 241/90, come

specificato dalla Legge n® 15/2005;

Nell'osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6/11/2012, n. 190 “disposizioni per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell'illegalita della Pubblica Amministrazione”;

A

PROPONE
1

che in data 28/06/2018 & pervenuto il Capitolato Tecnico redatto dai servizi sanitari distrettuali;



SISTEMA SANITARICY REGIOMNALE
ASL
VITERBO

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

i#y REGIONE
'LAZIO <

- Di indire una gara a procedura aperta, da effettuarsi con modalita telematiche, relativa all'affidamento del
servizio di mediazione linguistica e culturale, occorrente alla ASL Viterbo, per la durata di anni due, oltre alla
eventuale facolta di ripetizione del servizio, fino ad ulteriori 12 mesi, ai sensi dell'art. 63 comma 5 del D.Lgs
50/2016, per un importo complessivo a base d'asta pari ad €. |117.000,00 iva esclusa;

- Di approvare tutti gli atti di gara, che allegati al presente atto ne formano parte integrante e sostanziale;

- Di imputare la spesa di €. 11.895,00 iva compresa, relativa al periodo novembre- dicembre 2018 sul Bilancio
2018 codice sottoconto 5020201 9 (costi per altri servizi-mediazione linguistica) programma di spesa n. 4.8
variazione 2018-2339;

- Di confermare il Dr. Giovanni Firmani Responsabile Unico del Procedimento;

- Di individuare il D.E.C. nella persona del Dr. Franco Bifulco;

- Di dichiarare I'immediata esecutivita del presente atto;

- Di dare mandato all'ufficio competente disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-
line aziendale ai sensi dell'art. 32, comma |, della legge 18.09.2009, n, 69

IL DIRETTORE U.Q.C. EEPROCUREMENT

Giovanni

IL DIRETTORE GENERALE

VISTO | Decreto del Presidente della Regione Lazio n. TO0230 del 28/10/2015 con il quale veniva nomi-
nato Direttore Generale dell'Azienda USL di Viterbo e integrato con il Decreto n.T003 1| del
27/12/2017 approvato con delibera n. 755 del 10/05/2018;

VISTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal Direttore dell'U.O.C. E-Procurement in
frontespizio indicata;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA
- Diapprovare la proposta cosi come formulata rendendola dispositivo;

- Di dichiarare I'immediata esecutivita del presente atro.

La presente deliberazione,sara pubblicata all'Albo Pretorio on-line dell'Azienda ai sensi dall'art. 32 comma |
della Legge 69/2009.

Il Dire e\Amministrativo.-
Dr.ssa isa Velardi




composta di n. é ....... pagine, [rontespizio compresi e retro, ¢ di n. JCQ/O .. alle s>at.

Pubblicata all'Albo Pretorio dell’ Azienda U.S.L. il: 19 LUG 2018
dove rimarra affissa per quindici giorni consecutivi.

Viterbo, 1i 19 LUG 2018

L'INCARIC/ 00 . cc.
Ufficib bbtibe re

Trasmessa al Collegio Sindacale il: 19 LUG 2018

Vilerbo, li 19 LUG 2018

L'INCARIC
Uffici

La presente deliberazione & divenuta ESECUTIVA il: 19 LUG 2018

Viterbo, i 19 LUG 2018
L' INCARI

Viterbo, i 19 LUG 2018

IL DIRET
U.QUC. AYFARI



